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WICHTIGER HINWEIS

Gemaf den Kennzeichnungsvorschriften fur Lebensmittel gem&f Verordnung
2011/1169/EG informieren wir unsere Kunden dariber, dass alle in diesem Betrieb
servierten Speisen eines oder mehrere der folgenden Allergene enthalten kénnen:

1. Clutenhaltiges Getreide, namlich: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder
deren Hybridsorten sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

2. Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse
3. Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse
4. Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse

5. Erdnisse und daraus hergestellte Erzeugnisse

6. Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse
7. Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschlielich Laktose)

8. Schalenfrichte, namlich: Mandeln (Amygdalus communis L), Haselnusse (Corylus
avellana), Walniusse (Juglans regia), Cashewnisse (Anacardium occidentale),
Pekannusse (Carya illinoinensis (Wangenh.) K. Koch), Paranisse (Bertholletia excelsa),
Pistazien (Pistacia ulnaris) Vera), Macadamianisse oder Queensland-Nusse
(Macadamia ternifolia) und deren Produkte
9 Sellerie und Sellerieprodukte
10 Senf und Senfprodukte
11 Sesamsamen und Sesamprodukte
12 Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen tber 10 mg/kg oder 10 mg/I (bezogen
auf Gesamt-SO2)

13 Lupinen und Lupinenprodukte
14 Weichtiere und Weichtierprodukte

Weitere Informationen zu Substanzen und Allergenen entnehmen Sie bitte den
entsprechenden Dokumenten, die lhnen unser Personal auf Anfrage gerne zur Verfigung
stellt.

Bitte beachten Sie, dass jedes Gericht unabhdangig von den Zutaten Spuren der
aufgefuhrten Allergene enthalten kann.

CAFETERIA

ESPRESSO-KAFFEE - MACCHIATO
GERSTENKAFFEE - DECA - MACCHIATONE
RICHTIGER KAFFEE

CAPPUCCINO

ENTKOFFEINIERTER CAPPUCCINO - GERSTE

MILCH MIT KAFFEE

HEISSE SCHOKOLADE

HEISSE SCHOKOLADE MIT SAHNE
HEISSER TEE - AUFGUSSE
GESCHUTTELTER KAFFEE

GETRANKE

ERFRISCHUNGSGETRANK
SCHWEPPES TONIC /SODA / LEMONSODA
ORANGESODA / COCA-COLA / COCA-ZERO
FANTA /SPRITE / CHINOTTO / GINGER BEER
ZITRONE, PFIRSICH ODER GRUNER EISTEE

FRUCHTSAFTE

ACE / PFIRSICH / APRIKOSE / ANANAS / APFEL / ORANGE
GRAPEFRUIT / BIRNE / HEIDELBEERE

STILLES / SPRUDELNDES WASSER 50CL
STILLES / SPRUDELNDES WASSER 1L
CEDRATE

REDBULL

GLAS WASSER
NATURLICH / SPRUDELND

GLAS SODA

SIRUP
MINZE / HOLUNDERBEERE / HIMBEERE / BLAUBEERE

€ 1,40
€1,50
€1,70
€1,70
€ 2,00
€ 2,40
€ 4,00
€ 4,40
€ 4,00
€ 4,20

€ 3,50

€ 3,50

€150
€ 2,50
€ 3,50
€4,50
€ 3,50

€ 2,00
€ 3,30



APERITIES

SPRITZ HUGO / MIDORI
CAMPARI SODA

AMERICANO

MARTINI WEISS / ROT
GINGERINO / CRODINO
SANBITTER WEISS / ROT
PROSECCO DOC MILLESIMATO
1X1 GINGERINO + WEISSWEIN
1X1 GINGERINO + PROSECCO

SPRITZ APEROL/CAMPARI
CON VINO BIANCO

APEROL / CAMPARI MIT PROSECCO
LEMON APEROL

SPRITZ

WEIBWEINSPRIT
ROTWEINSPRITZ
WEIBWEIN MIT SODA
ROTWEIN MIT SODA

WEIN IN GROSSEN MENGEN

[ROT / CABERNET / WEISS]

1/4 LITER LOSES WEIN
1/2 LITER LOSES WEIN
1LITER LOSES WEIN

WEINFLASCHE IN GROSSPACKUNG 75CL

WEINFLASCHENETIKETT

FLASCHE VERDUZZO / SCHIOPPETINO

ROTWEINE IM GLAS

[WEINGUT COLLI ORIENTALI FRIULI VENEZIA GIULIA]

€4,30

HAUS ROT 12,5%
€ 3,60
€700 CABERNET FRANC 12,5%
)
FRANCONIA 12,5%
€ 4,00 =70
PINOT NERO 13%
€ 3,50
MERLOT 12,5%
€ 3,50
€400 CABERNET FRANC 12,5%
’ CABERNET SAUVIGNON 13%
€3,60 REFOSCO 14%
€ 4,00 °
SCHIOPPETTINO 13%
€ 3,80
€4,30

cas0 WEISSWEIN IM GLAS

[WEINGUT COLLI ORIENTALI FRIULI VENEZIA GIULIA]

HAUSWEIN WEISS 12,5%
TRAMINER AROMATISCH 13%

€230 FRIULANO 12,5%

€250 SAUVIGNON 12,5%

€3,00 MALVASIA 12,5%

€300 RIBOLLA GIALLA STILL 12,5%
PINOT GRIGIO 12,5%
CHARDONNAY 13%
VERDUZZO 12,5%

BLASCHEN

€ 9,00

€17,00

€13,00 PROSECCO DOC MILLESIMATO 11,5%

€ 29,00 RIBOLLA GIALLA 12%

€ 32,00 MOSCATO 6,5%

€ 2,00
€ 2,00
€4,00
€4,00
€4,00
€4,00
€4,00
€4,00
€4,30

€ 2,00
€4,00
€4,00
€4,00
€4,00
€4,00
€4,00
€4,00
€4,30

€4,00
€4,30
€4,00



HAPPCHEN

BRACHETTO 7% € 4,00 ) .
FRAGOLIN ROSSO 7,5% €4,00 LIS b bl KOBRROINELS | THUNFISCH €230
FRIZZANTINO T1% IM GLAS €3,50 JALAPENO* "/ €150
FLASCHE BOLLICINE € 29,00 KARTOFFEL- UND SPECKDREIECK* €1,80
FLASCHE RIBOLLA GIALLA € 32,00 TOAST MIT ROSA SAUCE*" €6,90
KARTOFFELKROKETTEN* *7 (pORTION) € 5,50
ASCOLANA-OLIVEN* "*7 (pORTION) € 4,90
BIERE MOZZARELLINE* ** (p0RTION) €4,90
PANIERTES GEMUSE* ' (poRTION) € 6,00
POMMES FRITES* (PORTION) €4,80
BLOND 20CL (VoM FAss) € 3,50 TARTINE MIT ROHSCHINKEN ' € 3,00
BLOND 40CL (VoM Fass) € 5,50 KALTGEPOKELT TARTIN' € 2,50
CASTELLO BLOND 33CL €400 e S S o e
MORETTI BIERE 33CL € 4,00 SANDWICH MIT AUFSCHNITT ' € 6,90
MORETTI ROT BIERE 33CL €4,00 SANDWICH MIT AUFSCHNITT UND KASE " € 7,90
CRAFT BEER 50CL € 6,00 PIZZASTUCK*" €1,80
BLOND / ROT / WEIZEN
UNFILTRIERT VOM FASS 20CL € 4,00 GANZE PIZZA™"™ €18,00
UNFILTRIERT VOM FASS 40CL € 6,00 MOZZARELLA IN CARROZZA €2,50
SAN MIGUEL € 4’00 AGSECQLIE&HJ_IEVEVNO(SRSSTEE:()S/EI\ANO’I‘ZI;ZRELLA-STICKS (5 STUCK) € 7,90
CORONA € 4,50 KARTOFFELKROKETTEN
GLUTENFREIES BIER € 4,00 SANDWICH MIT ROHSCHINKEN ' €7,90
WEISSBIER MORETTI € 4,00 PANZEROTTI* €140
IPA-BIER € 4,00 FRICO TARTINE**” € 2,40
COTECHINO TARTINE € 2,90

*GEFRORENES PRODUKT
*PRODUKT IM HAUS GESTRAHLT




GERICHTE

ERSTE KURSE

ERSTER DES HAUSES ** %7
LASAGNE MIT RAGU

LASAGNE MIT RADICCHIO /
VORSPEISE

SECONDI PIATTI
FRICO OHNE ZWIEBELN UND POLENTA** 7€

FRICO MIT ZWIEBELN UND POLENTA € 13,90 "

OMELETTE®’
HAMBURGER + POMMES FRITES*'
CHEESEBURGER + POMMES FRITES*"”

BEDECKT €1,90

13,90 |

WIENERSCHITZEL 2socr + POMMES FRITES*

WURSTEL + PATATINE FRITTE*
MONTASIO KASETTE, 2 MONATE ALT’
WURST MIT POLENTA

RETT FUR KALTGEPOKELTES FLEISCH
GEKOCHTER SCHINKEN / SOPRESSA / SPECK
MORTADELLA / PANCETTA

+ ROHSCHINKEN € 3,00
+ KASE 7 € 3,00
ZUSATZLICHES BROT € 2,00

(PORTION)

ROHER SCHINKEN UND MELON (/N DER SAISON)

BRESAOLA MIT RUCOLA UND PARMESANKASE

(IN DER SAISON)
GEKOCHTES GEMUSE DES TAGES

SALATE
GEMISCHTER SALAT

SALAT?*
THUNFISCH / OLIVEN / MOZZARELLA

CAPRESE-SALAT’

DESSERTS
DESSERT DES TAGES** 37
SORBETTO*

€13,90
€13,90

€ 6,00

€6,50
€9,50

€1,90

€5,00
€4,00

VERDAUUNGSHILEFEN

SPIRITUOSEN
LAKRITZ / SAMBUCA / KAFFEESAHNE
PISTAZIENSAHNE / MELONENSAHNE

AMARI

MONTENEGRO / LUCANO / DISARONNO / BRAULIO
AMARO DEL CAPO /RAMAZZOTTI / AVERNA
JAGERMEISTER / PELINKOVAC / BRANCA MENTA

FERNET BRANCA / AMARO DI UDINE / AMARO ALLE ERBE

COINTREAU / VECCHIA ROMAGNA
AMARO NONINO / TOSOLINI

GRAPPA
DOMENIS / NONINO / CANDOLINI / STORICA NERA
PRIME UVE / MOST

SPIRITUOSEN

DESTILLATE
RUM /GIN / VODKA / TEQUILA / WHISKY

COCKTAILS

VODKA-LEMON / VODKA TONIC /GIN - TONIC
GIN-LEMON / PESCA-LEMON / RUM&COLA
WHISKY-COLA / MOSCOW MULE / AMERICANO
MALIBU-COLA / MALIBU-ANANAS / TEQUILA SUNRISE
DISARONNO-ARANCIA

MOJITO / CUBA LIBRE
NEGRONI
LONG ISLAND / VODKA REDBULL

PUNCH
RUM / ORANGE / MANDARIN

SHOTS

€4,50

€4,50

€ 5,50
€5,50

€4,00

€7,00

€ 8,00
€7,50
€ 8,00
€4,00

€ 2,50



ALKOHOLFREIE COCKRTAILS

PARADISE
PFIRSICHSAFT, ZITRONENSAFT, MARACUJASIRUP,
GRENADINESIRUP

SUN SHINE
ORANGENSAFT, ANANASSAFT, ERDBEERSIRUP

SPICY MAMA

SCHARFES INGWERBIER, ORANGENSAFT, PASSIONSFRUCHTSIRUP,

LIMONADE
VIRGIN COLADA

ANANASSAFT, KOKOSSIRUP, ZITRONENSAFT

VIRGIN KiWI DREAM

ANANASSAFT, KIWI-SIRUP, ZITRONENSAFT

SIUM APPLE
APFELSAFT, INGWERLIMONADE, GRANATAPFELSIRUP

UNDERWOOD
ZITRONENLIMONADE, HEIDELBEERSIRUP, ZITRONENSAFT

SUPER FRESH
ANANASSAFT, ORANGENSAFT, MINZSIRUP

PARADISE
PFIRSICHSAFT, ZITRONENSAFT, MARACUJASIRUP,
GRENADINESIRUP

VIRGIN MOJITO
GINGER ALE, LIME, ZUCCHERO DI CANNA, FOGLIE DI MENTA

VIRGIN MOJITO WATERMELON

ZITRONENLIMONADE, WASSERMELONENSIRUP, ROHRZUCKER,

MINZBLATTER, LIMONADE

VIRGIN MOJITO PASSION
ZITRONENLIMONADE, PASSIONSFRUCHTSIRUP, ROHRZUCKER,
MINZBLATTER, SODA

VIRGIN MOJITO STRABERRY
ZITRONENLIMONADE, ERDBEERSIRUP, ROHRZUCKER,
MINZBLATTER, SODA

€7,00

€7,00

€ 7,00

€7,00
€7,00
€7,00
€7,00
€ 7,00

€7,00

€7,00

€7,00

€7,00

€7,00

COCKTAIL PREMIUM

VODKA TONIC / LEMON
BELVEDERE / GREY GOOSE / CIROC
SKY / SMIRNOFF

GIN TONIC / LEMON

HENDRICK’S / MARE / MALFI
MALFI ARANCIA / MALFI POMPELMO

NORDES
TANQUERAY /GORDON’S / BOMBAY

L5-LITER-RARAFFEN

ALKOHOLFREIE GETRANKE
SAFTE (ORANGE, ANANAS)
ROT-/WEISSSPRITZER
BIRRA BIONDA ALLA SPINA
UNFILTERTES BIER

COCKTAILS
MOJITO / CUBA LIBRE / NEGRONI / LONG ISLAND
VODKA REDBULL

ALKOHOLFREIER COCKTAIL
APEROL/CAMPARI MIT PROSECCO

€10,00
€ 8,00

€10,00

€10,00
€ 8,00

€15,00
€15,00
€15,00
€ 23,00
€ 23,00
€ 35,00

€ 25,00
€ 35,00



