

Wir organisieren Empfänge zur Abschlussfeier,
Geburtstagsfeiern, Aperitifs und Getränke.

Auch zum Mitnehmen erhältlich.
Catering-Service

FINDEN SIE UNS AUF 

OsteriaDaTeresina

info@bardateresina.it

www.bardateresina.it



**OSTERIA
TERESINA**



WICHTIGER HINWEIS

Gemäß den Kennzeichnungsvorschriften für Lebensmittel gemäß Verordnung 2011/1169/EG informieren wir unsere Kunden darüber, dass alle in diesem Betrieb servierten Speisen eines oder mehrere der folgenden Allergene enthalten können:

1. Glutenhaltiges Getreide, nämlich: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridsorten sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
2. Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse
3. Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse
4. Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse
5. Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse
6. Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse
7. Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
8. Schalenfrüchte, nämlich: Mandeln (*Amygdalus communis* L.), Haselnüsse (*Corylus avellana*), Walnüsse (*Juglans regia*), Cashewnüsse (*Anacardium occidentale*), Pekannüsse (*Carya illinoinensis* (Wangenh.) K. Koch), Paranüsse (*Bertholletia excelsa*), Pistazien (*Pistacia ulnaris*) Vera), Macadamianüsse oder Queensland-Nüsse (*Macadamia ternifolia*) und deren Produkte
- 9 Sellerie und Sellerieprodukte
- 10 Senf und Senfprodukte
- 11 Sesamsamen und Sesamprodukte
- 12 Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen über 10 mg/kg oder 10 mg/l (bezogen auf Gesamt-SO₂)
- 13 Lupinen und Lupinenprodukte
- 14 Weichtiere und Weichtierprodukte

Weitere Informationen zu Substanzen und Allergenen entnehmen Sie bitte den entsprechenden Dokumenten, die Ihnen unser Personal auf Anfrage gerne zur Verfügung stellt.

Bitte beachten Sie, dass jedes Gericht unabhängig von den Zutaten Spuren der aufgeführten Allergene enthalten kann.

CAFETERIA

ESPRESSO-KAFFEE - MACCHIATO	€ 1,40
GERSTENKAFFEE - DECA - MACCHIATONE	€ 1,50
RICHTIGER KAFFEE	€ 1,70
CAPPUCCINO	€ 1,70
ENTKOFFEINIERTER CAPPUCCINO - GERSTE	€ 2,00
MILCH MIT KAFFEE	€ 2,40
HEISSE SCHOKOLADE	€ 4,00
HEISSE SCHOKOLADE MIT SAHNE	€ 4,40
HEISSE TEE - AUFGÜSSE	€ 4,00
GESCHÜTTELTER KAFFEE	€ 4,20

GETRÄNKE

ERFRISCHUNGSGETRÄNK SCHWEPPES TONIC / SODA / LEMONSODA ORANGESODA / COCA-COLA / COCA-ZERO FANTA / SPRITE / CHINOTTO / GINGER BEER ZITRONE, PFIRSICH ODER GRÜNER EISTEE	€ 3,50
FRUCHTSÄFTE ACE / PFIRSICH / APRIKOSE / ANANAS / APFEL / ORANGE GRAPEFRUIT / BIRNE / HEIDELBEERE	€ 3,50
STILLES / SPRUDELNDES WASSER 50CL	€ 1,50
STILLES / SPRUDELNDES WASSER 1L	€ 2,50
CEDRATE	€ 3,50
REDBULL	€ 4,50
GLAS WASSER NATÜRLICH / SPRUDELND	€ 3,50
GLAS SODA	€ 2,00
SIRUP MINZE / HOLUNDERBEERE / HIMBEERE / BLAUBEERE	€ 3,30

APERITIFS

SPRITZ HUGO / MIDORI	€ 4,30
CAMPARI SODA	€ 3,60
AMERICANO	€ 7,00
MARTINI WEISS / ROT	€ 4,00
GINGERINO / CRODINO	€ 3,50
SANBITTER WEISS / ROT	€ 3,50
PROSECCO DOC MILLESIMATO	€ 4,00
1X1 GINGERINO + WEISSWEIN	€ 3,60
1X1 GINGERINO + PROSECCO	€ 4,00
SPRITZ APEROL/CAMPARI <small>CON VINO BIANCO</small>	€ 3,80
APEROL / CAMPARI MIT PROSECCO	€ 4,30
LEMON APEROL	€ 4,30

SPRITZ

WEIßWEINSPRIT	€ 2,50
ROTWEINSPRITZ	€ 2,50
WEIßWEIN MIT SODA	€ 3,00
ROTWEIN MIT SODA	€ 3,00

WEIN IN GROSSEN MENGEN

[ROT / CABERNET / WEISS]

1/4 LITER LOSES WEIN	€ 5,00
1/2 LITER LOSES WEIN	€ 9,00
1 LITER LOSES WEIN	€ 17,00
WEINFLASCHE IN GROSSPACKUNG 75CL	€ 13,00
WEINFLASCHENETIKETT	€ 29,00
FLASCHE VERDUZZO / SCHIOPPETINO	€ 32,00

ROTWEINE IM GLAS

[WEINGUT COLLI ORIENTALI FRIULI VENEZIA GIULIA]

HAUS ROT 12,5%	€ 2,00
CABERNET FRANC 12,5%	€ 2,00
FRANCONIA 12,5%	€ 4,00
PINOT NERO 13%	€ 4,00
MERLOT 12,5%	€ 4,00
CABERNET FRANC 12,5%	€ 4,00
CABERNET SAUVIGNON 13%	€ 4,00
REFOSCO 14%	€ 4,00
SCHIOPPETTINO 13%	€ 4,30

WEISSWEIN IM GLAS

[WEINGUT COLLI ORIENTALI FRIULI VENEZIA GIULIA]

HAUSWEIN WEISS 12,5%	€ 2,00
TRAMINER AROMATISCH 13%	€ 4,00
FRIULANO 12,5%	€ 4,00
SAUVIGNON 12,5%	€ 4,00
MALVASIA 12,5%	€ 4,00
RIBOLLA GIALLA STILL 12,5%	€ 4,00
PINOT GRIGIO 12,5%	€ 4,00
CHARDONNAY 13%	€ 4,00
VERDUZZO 12,5%	€ 4,30

BLÄSCHEN

PROSECCO DOC MILLESIMATO 11,5%	€ 4,00
RIBOLLA GIALLA 12%	€ 4,30
MOSCATO 6,5%	€ 4,00

„HÄPPCHEN

BRACHETTO 7%	€ 4,00
FRAGOLIN ROSSO 7,5% AROMATISIERTES GETRÄNK	€ 4,00
FRIZZANTINO 11% IM GLAS	€ 3,50
FLASCHE BOLLICINE	€ 29,00
FLASCHE RIBOLLA GIALLA	€ 32,00

BIERE

BLOND 20CL (VOM FASS)	€ 3,50
BLOND 40CL (VOM FASS)	€ 5,50
CASTELLO BLOND 33CL	€ 4,00
MORETTI BIERE 33CL	€ 4,00
MORETTI ROT BIERE 33CL	€ 4,00
CRAFT BEER 50CL BLOND / ROT / WEIZEN	€ 6,00
UNFILTRIERT VOM FASS 20CL	€ 4,00
UNFILTRIERT VOM FASS 40CL	€ 6,00
SAN MIGUEL	€ 4,00
CORONA	€ 4,50
GLUTENFREIES BIER	€ 4,00
WEISSBIER MORETTI	€ 4,00
IPA-BIER	€ 4,00

HAUS-FLEISCHBÄLLCHEN** FLEISCH ^{1.3.4.7} / KÜRBIS ^{1.3.7} / AUBERGINE ^{1.3.7} / THUNFISCH ^{1.3.7}	€ 2,30
JALAPEÑO* ^{1.7}	€ 1,50
KARTOFFEL- UND SPECKDREIECK*	€ 1,80
TOAST MIT ROSA SAUCE* ^{1.7}	€ 6,90
KARTOFFELKROKETTEN* ^{1.3.7} (PORTION)	€ 5,50
ASCOLANA-OLIVEN* ^{1.3.7} (PORTION)	€ 4,90
MOZZARELLINE* ^{1.3.7} (PORTION)	€ 4,90
PANIERTES GEMÜSE* ¹ (PORTION)	€ 6,00
POMMES FRITES* (PORTION)	€ 4,80
TARTINE MIT ROHSCHINKEN ¹	€ 3,00
KALTGEPÖKELT TARTIN¹ GEKOCHTER SCHINKEN / SOPPRESSA / PANCIETTA / SPECK GEKOCHTER SCHINKEN + MEERRETTICH / MORTADELLA	€ 2,50
SANDWICH MIT AUFSCHNITT ¹	€ 6,90
SANDWICH MIT AUFSCHNITT UND KÄSE ^{1.7}	€ 7,90
PIZZASTÜCK* ^{1.7}	€ 1,80
GANZE PIZZA* ^{1.7}	€ 18,00
MOZZARELLA IN CARROZZA ^{1.7}	€ 2,50
GEMISCHTE VORSPEISEN* ^{1.3.7} ASCOLANA-OLIVEN (5 STÜCK) / MOZZARELLA-STICKS (5 STÜCK) KARTOFFELKROKETTEN	€ 7,90
SANDWICH MIT ROHSCHINKEN ¹	€ 7,90
PANZEROTTI* ^{1.7}	€ 1,40
FRICO TARTINE** ⁷	€ 2,40
COTECHINO TARTINE	€ 2,90



*GEFRORENES PRODUKT
**PRODUKT IM HAUS GESTRAHLT

GERICHTE

ERSTE KURSE

ERSTER DES HAUSES ** 1.3.7

LASAGNE MIT RAGÙ
LASAGNE MIT RADICCHIO /
VORSPEISE



BEDECKT € 1,90

€ 10,50

SECONDI PIATTI

FRICO OHNE ZWIEBELN UND POLENTA** 7 € 13,90



€ 6,00

FRICO MIT ZWIEBELN UND POLENTA 3.7 € 13,90

OMELETTE 3.7

HAMBURGER + POMMES FRITES* 1

€ 11,90

CHEESEBURGER + POMMES FRITES* 1.7

€ 12,90

WIENERSCHITZEL 280GR + POMMES FRITES*

€ 13,90

WÜRSTEL + PATATINE FRITTE*

€ 9,50

MONTASIO KÄSETTE, 2 MONATE ALT 7

€ 13,90

WURST MIT POLENTA

€ 12,90

RETT FÜR KALTGEPÖKELTES FLEISCH (PORTION)

GEKOCHTER SCHINKEN / SOPPRESSA / SPECK

MORTADELLA / PANCIETTA

+ ROHSCHINKEN € 3,00

+ KÄSE 7 € 3,00

ZUSÄTZLICHES BROT € 2,00



ROHER SCHINKEN UND MELON (IN DER SAISON)

€ 13,90

BRESAOLA MIT RUCOLA UND PARMESANKÄSE

(IN DER SAISON)

€ 13,90

GEKOCHTES GEMÜSE DES TAGES

€ 6,00

SALATE

GEMISCHTER SALAT

€ 6,50

SALAT 4.7

THUNFISCH / OLIVEN / MOZZARELLA

€ 9,50

CAPRESE-SALAT 7

€ 11,90

DESSERTS

DESSERT DES TAGES** 1.3.7

€ 5,00

SORBETTO*

€ 4,00

VERDAUUNGSHILFEN

SPIRITUOSEN

LAKRITZ / SAMBUCA / KAFFEESAHNE

PISTAZIENSAHNE / MELONENSAHNE

€ 4,50

AMARI

MONTENEGRO / LUCANO / DISARONNO / BRAULIO

AMARO DEL CAPO / RAMAZZOTTI / AVERNA

JÄGERMEISTER / PELINKOVAC / BRANCA MENTA

FERNET BRANCA / AMARO DI UDINE / AMARO ALLE ERBE

COINTREAU / VECCHIA ROMAGNA

€ 4,50

AMARO NONINO / TOSOLINI

€ 5,50

GRAPPA

DOMENIS / NONINO / CANDOLINI / STORICA NERA

PRIME UVE / MOST

€ 5,50

SPIRITUOSEN

DESTILLATE

RUM / GIN / VODKA / TEQUILA / WHISKY

€ 4,00

COCKTAILS

VODKA-LEMON / VODKA TONIC / GIN - TONIC

GIN-LEMON / PESCA-LEMON / RUM&COLA

WHISKY-COLA / MOSCOW MULE / AMERICANO

MALIBU-COLA / MALIBU-ANANAS / TEQUILA SUNRISE

DISARONNO-ARANCIA

€ 7,00

MOJITO / CUBA LIBRE

€ 8,00

NEGRONI

€ 7,50

LONG ISLAND / VODKA REDBULL

€ 8,00

PUNCH

RUM / ORANGE / MANDARIN

€ 4,00

SHOTS

€ 2,50

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

PARADISE PFIRSICHSÄFT, ZITRONENSAFT, MARACUJASIRUP, GRENADINESIRUP	€ 7,00
SUN SHINE ORANGENSAFT, ANANASSAFT, ERDBEERSIRUP	€ 7,00
SPICY MAMA SCHARFES IngwerBIER, ORANGENSAFT, PASSIONSFREUCHTSIRUP, LIMONADE	€ 7,00
VIRGIN COLADA ANANASSAFT, KOKOSSIRUP, ZITRONENSAFT	€ 7,00
VIRGIN KIWI DREAM ANANASSAFT, KIWI-SIRUP, ZITRONENSAFT	€ 7,00
SIUM APPLE APFELSAFT, IngwerLIMONADE, GRANATAPFELSIRUP	€ 7,00
UNDERWOOD ZITRONENLIMONADE, HEIDELBEERSIRUP, ZITRONENSAFT	€ 7,00
SUPER FRESH ANANASSAFT, ORANGENSAFT, MINZSIRUP	€ 7,00
PARADISE PFIRSICHSÄFT, ZITRONENSAFT, MARACUJASIRUP, GRENADINESIRUP	€ 7,00
VIRGIN MOJITO GINGER ALE, LIME, ZUCCHERO DI CANNA, FOGLIE DI MENTA	€ 7,00
VIRGIN MOJITO WATERMELON ZITRONENLIMONADE, WASSERMELONENSIRUP, ROHRZUCKER, MINZBLÄTTER, LIMONADE	€ 7,00
VIRGIN MOJITO PASSION ZITRONENLIMONADE, PASSIONSFREUCHTSIRUP, ROHRZUCKER, MINZBLÄTTER, SODA	€ 7,00
VIRGIN MOJITO STRABERRY ZITRONENLIMONADE, ERDBEERSIRUP, ROHRZUCKER, MINZBLÄTTER, SODA	€ 7,00

COCKTAIL PREMIUM

VODKA TONIC / LEMON BELVEDERE / GREY GOOSE / CÎROC	€ 10,00
SKY / SMIRNOFF	€ 8,00
GIN TONIC / LEMON HENDRICK'S / MARE / MALFI	€ 10,00
MALFI ARANCIA / MALFI POMPELMO	
NORDÉS	€ 10,00
TANQUERAY / GORDON'S / BOMBAY	€ 8,00

1,5-LITER-KARAFFEN

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE	€ 15,00
SÄFTE (ORANGE, ANANAS)	€ 15,00
ROT-/WEISSSPRITZER	€ 15,00
BIRRA BIONDA ALLA SPINA	€ 23,00
UNFILTERTES BIER	€ 23,00
COCKTAILS MOJITO / CUBA LIBRE / NEGRONI / LONG ISLAND VODKA REDBULL	€ 35,00
ALKOHOLFREIER COCKTAIL	€ 25,00
APEROL/CAMPARI MIT PROSECCO	€ 35,00